
 

1 

COMUNE di SISSA TRECASALI  

PROVINCIA di PARMA 
 

 

COPIA 
 
 

1° SETTORE 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE N. 430 DEL 18.11.2015  
 
 
 
Oggetto: CONCORSO   LIRICO   INTERNAZIONALE  'RINALDO  PELIZZONI' X° EDIZIONE  
-  5-7  DICEMBRE  2015 - ORGANIZZAZIONE EVENTO IN COLLABORAZIONE  CON PRO 
LOCO SISSA TRECASALI E ASSOCIAZIONE PARMA OPER ART - IMPEGNO DI SPESA.        
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
162/L del 28 Settembre 2000, avente all’oggetto “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, ed in particolare, l’articolo 107 comma 5 in materia di separazione tra funzioni di 
indirizzo politico ed attività di gestione; 

VISTO il provvedimento del Sindaco (ns. protocollo numero 1838 del 25 febbraio 2015), 
avente ad oggetto “Attribuzione attività di gestione”, con cui vengono nominati i responsabili dei 
Settori in cui si articola la struttura organizzativa dell’Ente, sino a nuovo provvedimento; 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 71 in data 14.5.2015 con cui vengono assegnate 
distintamente ai responsabili di settore le risorse di Bilancio (PEG) anno 2015; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.170 in data 12.11.2015, ad oggetto “X edizione 
– Concorso lirico internazionale “Rinaldo Pelizzoni” – anno 2015 – approvazione ed 
organizzazione evento” con la quale il Comune di Sissa Trecasali conferma la propria volontà di 
organizzare il Concorso Lirico “Premio Rinaldo Pelizzoni” giunto alla sua X° edizione che si 
svolgerà presso il Teatro Comunale di Sissa dal 5 al 7 dicembre 2015 approvando il relativo 
programma; 

 

CONSIDERATO: 
 

- che l’Amministrazione comunale, si avvale della collaborazione di Pro Loco di Sissa 
Trecasali e Associazione culturale Parma Oper Art per quanto concerne la parte logistica e la 
direzione artistica dell’evento riconoscendo alla Pro Loco, un contributo fino a Euro 5.000,00 
a titolo di rimborso spese sostenute sia per gli aspetti di carattere logistici sia per la direzione 
artistica seguita da Parma Oper Art, successivamente alla rendicontazione ; 
 



 

2 

- che l’impegno economico a carico del Comune di Sissa Trecasali è interamente coperto dal 
finanziamento riconosciuto dalla ditta Lesaffre Italia, con sede in San Quirico di Trecasali, 
Euro 5.000,00, giusta reversale n. 1931 del 9.11.2015; 
RITENUTO di provvedere in merito 

 
DETERMINA: 

 
DI PRENDERE ATTO che con deliberazione G.C. n.170 in data 12.11.2015, si approva la 

realizzazione e il programma del Concorso Lirico “Premio Rinaldo Pelizzoni” giunto alla sua X° 
edizione che si svolgerà presso il Teatro Comunale di Sissa dal 5 al 7 dicembre 2015 riconoscendo 
alla Pro Loco Sissa Trecasali un contributo fino a Euro 5.000,00 a titolo di rimborso spese sostenute 
sia per gli aspetti di carattere logistici sia per la direzione artistica seguita da Parma Oper Art, 
successivamente alla rendicontazione; 
 

DI INTROITARE Euro 5.000,00 nella risorsa 750 capitolo 1 “Rimborso partite conto terzi” 
del Bilancio di Previsione 2015 dalla ditta Lesaffre Italia, con sede in San Quirico di Trecasali, 
giusta reversale n. 1931 del 9.11.2015; 

 

DI PREVEDERE la relativa spesa del medesimo importo all’intervento 40000501 capitolo 1 
“Partite conto terzi” del Bilancio di Previsione 2015 che possiede la necessaria disponibilità; 

 

DI CONCEDERE il contributo di € 5.000,00 alla Pro Loco di Sissa Trecasali che verrà 
liquidato, dopo il ricevimento della rendicontazione delle spese sostenute, mediante bonifico 
bancario intestato Pro Loco di Sissa, P.IVA 02545610343, c/o il Presidente Magnani Patrizia, Via 
Gobetti n.15- Località Sissa, previo visto di regolarità tecnica del sottoscritto; 
 

DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Leg.vo 33/2013 e, in particolare, 
 

- all’art. 26 commi 1,2, e 3 disponendo la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet 
del Comune nella sezione amministrazione trasparente sottosezione “Sovvenzioni contributi sussidi 
vantaggi economici”; 

- all’art. 23, disponendo la pubblicazione della seguente tabella sul sito internet del Comune nella 
sezione “amministrazione Trasparente” di dati sotto riportati in formato tabellare: 

 
Provvedimento Determinazione n. 430 del 18.11.2015           

 
Oggetto CONCORSO   LIRICO   INTERNAZIONALE  'RINALDO  

PELIZZONI' X° EDIZIONE  -  5-7  DICEMBRE  2015 - 
ORGANIZZAZIONE EVENTO IN COLLABORAZIONE  
CON PRO LOCO SISSA TRECASALI E ASSOCIAZIONE 
PARMA OPER ART - IMPEGNO DI SPESA.  
 

Contenuto Impegno di spesa - contributo a titolo rimborso spese a 
Pro Loco di Sissa per “Premio Pelizzoni” – edizione 2015  
 

Eventuale spesa prevista € 5.000,00 
Estremi principali dei documenti contenuti 
nel fascicolo del provvedimento 

Delibera G.C. n. 170  del 12.11.2015 
 

 
IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
F.to Dott. Ugo Giudice 



 

3 

 
 
ATTESTAZIONE CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E DI 
REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 
 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
Parere favorevole  
Addì 18.11.2015 

Il Responsabile del I Settore 
Affari Generali ed Istituzionali 

 F.to Dott. Ugo Giudice 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere favorevole  
Addì 18.11.2015 

Il Responsabile del III Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Dr.ssa Rosanna Storci 
 

 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione.  
 
Addì, 18.11.2015                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                     F.to Dr.ssa . Rosanna Storci                              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici 
giorni consecutivi dal   


